
1 

                     
 

 
 

V Českých Budějovicích dne 16. dubna 2009    
           Čj.: KUJCK 11903/2008 OZZL/47-Lz 
           Vyřizuje: Ing. Láznička 

 
 

 
 

Věc:         STANOVISKO K POSOUZENÍ VLIVŮ PROVEDENÍ ZÁMĚRU 
NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

 
podle § 10 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 
 

I. Identifikační údaje 

Název záměru:  Hala - lakovna, ESP I. s.r.o. Těšovice 

Kapacita záměru: Cílem záměru je rozšíření stávajícího areálu v průmyslové zóně obce Těšovice o 
novou lakovnu s využitím stávající haly, administrativní budovy se sociální částí napojenou na vlastní 
ČOV, inženýrských sítí a komunikace s parkovištěm pro nákladní dopravu. Výrobní hala - lakovna bude 
ležet v jediné výškové úrovni podlah, částečně na násypech na východní straně staré haly. Součástí stavby 
budou veškeré objekty zajišťující napojení na potřebné energie, kanalizaci, vodovod, plynovod, 
komunikace a parkovací stání. Zásobování, přísun surovin a odvoz výrobků je řešen vnějšími skladovými 
a nakládacími prostory na severní a západní straně objektu po vnitřní příjezdové komunikaci. Stejným 
způsobem bude fungovat pohyb osobních aut a bude odvážen i odpad. Celý objekt i navazující dopravní 
trasy a parkoviště jsou řešeny jako bezbariérové. Stavební záměr bude na ploše 2444 m2. Lakovaná 
plocha za rok bude 80 000 m2. Spotřeba nátěrových hmot bude za rok  max. 31 tun. Součástí záměru bude 
kotelna na zemní plyn o výkonu 700 kW. Spotřeba zemního plynu bude 20 000 m3 za rok.  
 
 
Umístění záměru:  
Kraj: Jihočeský 
Obec: Těšovice 
Katastrální území:  Těšovice 
Obchodní firma oznamovatele:       ESP I.  s.r.o.   
IČ oznamovatele:          25177460  
Sídlo oznamovatele:                        Těšovice,  384 21 Husinec         
 
      

 

KRAJSKÝ ÚŘAD – JIHOČESKÝ KRAJ 
 

Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví 
 
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 770, fax: 386 359 070 
e-mail: laznicka@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz  

mailto:laznicka@kraj-jihocesky.cz
http://www.kraj-jihocesky.cz


2 

II. Průběh posuzování 
1.  Oznámení: 

Dne 16.4.2008 obdržel krajský úřad oznámení společnosti ESP I. s.r.o. Těšovice s náležitostmi dle 
přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“), které zpracoval Ing. Luboš Beták. Dne 23.4.2008 bylo zahájeno zjišťovací řízení. Na úřední 
desce Jihočeského kraje bylo zveřejněno 24.4.2008. Oznámení o zahájení zjišťovacího řízení bylo zasláno 
dotčeným územně samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům k zveřejnění a vyjádření. 
K oznámení mohl zaslat v průběhu procesu v souladu se zákonem každý své námitky a připomínky. 
Vyjádření zaslali KHS Jihočeského kraje a ČIŽP OI České  Budějovice. Závěr zjišťovací řízení byl vydán 
dne 22.5.2008 s tím, že záměr bude dále posuzován a je nutné dopracovat dokumentaci vlivů na životní 
prostředí (dále jen „dokumentace“). 
 
2.  Dokumentace: 

Dokumentace byla předložena na Krajský úřad - Jihočeský kraj dne 12.8.2008. Dne 14.8.2008 bylo 
zahájeno posuzování záměru a na úřední desce zveřejněno dne 18.8.2008. Dne 25.8.2008 byla 
dokumentace oznamovatelem doplněna. Doplnění dokumentace bylo zveřejněno 3.9.2008. V průběhu 
procesu mohl k dokumentaci, doplňku dokumentace a posudku zaslat v souladu se zákonem každý své 
námitky a připomínky. K dokumentaci byla zaslána 3 vyjádření: KHS Jihočeského kraje ze dne 
10.9.2008, MěÚ Prachatice ze dne 22.8.2008 a ČIŽP OI České Budějovice ze dne 28.8.2008. 
K dokumentaci bylo vydáno stanovisko orgánu ochrany přírody Krajského úřadu – Jihočeský kraj, OZZL, 
že záměr nebude mít významný vliv na území evropsky významné lokality ani ptačí oblasti. 
 
3.  Posudek: 

Dne 13.10.2008 převzal Ing. František Hezina pověření ke zpracování posudku. Dne 14.11.2008 
bylo na základě jeho doporučení vyžádáno doplnění dokumentace. Dokumentace byla doplněna dne 1.12. 
2008. Doplnění dokumentace bylo rozesláno dne 3.9.2008 a zveřejněno dne 5.9.2008. K doplněné 
dokumentaci byla zaslána 3 vyjádření: KHS Jihočeského kraje ze dne 29.12.2008, MěÚ Prachatice ze dne 
9.12.2008 a ČIŽP OI České Budějovice ze dne 16.12.2008. Dne 9.2.2009 obdržel Krajský úřad - 
Jihočeský kraj zpracovaný posudek a dne 13.2.2009 jej zveřejnil a rozeslal. Celkem obdržel 2 vyjádření 
(MěÚ Prachatice ze dne 23.2.2009, Česká inspekce životního prostředí ze dne 3.3.2009). 
 
4.  Veřejné projednání: 

Dne 12.3.2009 bylo oznámeno konání veřejného projednání. Veřejné projednání posudku a 
dokumentace ve smyslu § 17 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí se uskutečnilo dne 23. 
března 2009 v 16:30 hod ve velké zasedací síni Městského úřadu Prachatice. Zápis byl rozeslán dne 
31.3.2009. 
 
5.  Celkové hodnocení procesu posuzování: 

Záměr naplňuje dikci bodu 4.2 „Povrchová úprava kovů a plastických materiálů včetně lakoven od 
10 000 do 500 000 m2 /rok celkové plochy úprav“ kategorie II, přílohy č. 1 k zákonu. Proces posuzování 
proběhl v souladu s příslušnými ustanoveními zákona a vyhlášky č. 457/2001 Sb., o odborné způsobilosti 
a o úpravě některých dalších otázek souvisejících s posuzováním vlivů na životní prostředí. Vlivy záměru 
„Hala - lakovna, ESP I. s.r.o. Těšovice“ na životní prostředí byly posouzeny ze všech podstatných 
hledisek. K dokumentaci ani k posudku vlivu záměru na životní prostředí nebyla kromě vyjádření 
dotčených správních úřadů obdržena vyjádření veřejnosti ani občanských sdružení a obecně prospěšných 
společností ve smyslu § 23 odst. 9 zákona. 
 
6.  Seznam subjektů, jejichž vyjádření jsou ve stanovisku zčásti nebo zcela zahrnuta: 

V rámci posuzování uvažovaného záměru příslušný úřad neobdržel k dokumentaci žádné vyjádření 
veřejnosti a žádné vyjádření dotčených územních samosprávných celků.   



3 

Vyjádření dotčených správních úřadů zaslali: 
Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích 
Městský úřad Prachatice, odbor ochrany životního prostředí 
Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát v Českých Budějovicích 
 

III. Hodnocení záměru 

1. Souhrnná charakteristika předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí z hlediska jejich 
velikosti 

Přeshraniční vlivy posuzovaný záměr negeneruje. Jde o výstavbu haly kompletně zařízené jako 
lakovna pro lakování velkých dílů v areálu bývalé STS Těšovice jako náhradu za stávající malou lakovnu. 
Stávající lakovna bude demontována. Celková lakovaná plocha bude 80 000 m2 ročně. Byla zpracována 
rozptylová studie. Závěrem dokumentace je, že během hodnocení nebyl zjištěn žádný vliv, který by 
překračoval legislativní nebo doporučené limity životního prostředí a zdravotní rizika jsou minimální. 

Při zhodnocení všech prostorových vlivů a faktorů lze konstatovat, že z hlediska vlivů na životní 
prostředí je záměr akceptovatelný za předpokladu plnění podmínek uložených ve stanovisku Krajského 
úřadu – Jihočeský kraj. 

 
2. Hodnocení technického řešení záměru s ohledem na dosažený stupeň poznání pokud jde o 
znečišťování životního prostředí 

Technické řešení záměru s ohledem na dosažený stupeň poznání a požadavky na výrobky  pokud 
jde o znečišťování životního prostředí odpovídá požadavkům legislativních předpisů a technických 
norem. Je předpoklad detailnějšího technického řešení záměru v rámci další přípravy záměru pro 
příslušná následná správní řízení, případně i možnosti zefektivnění provozu odsávacích ventilátorů a tím 
minimalizaci znečišťování životního prostředí. 
 
3. Návrh opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů záměru 
na životní  prostředí včetně povinností a podmínek pro sledování a rozbor vlivů na životní prostředí 
 Součástí dokumentace byl návrh na preventivní a minimalizační opatření.  
 
4.  Vypořádání vyjádření k posudku 

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje - vyjádření ze dne 29.12.2008 s podmínkami, že 
pracovní prostředí bude posuzováno v rámci projektové dokumentace ke stavebnímu řízení dle NV č. 
361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, a po realizaci stavby bude provedeno 
měření hluku s ohledem na nejbližší chráněné stavby.  

Požadavek byl zapracován do stanoviska. 

Městský úřad Prachatice, odbor ochrany životního prostředí - vyjádření ze dne 20.3.2009 bez 
připomínek a s návrhem na ozelenění areálu po výstavbě.  

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát v Českých Budějovicích - vyjádření ze dne 
3.2.2009 s požadavky na dořešení tří připomínek k odpadům. Připomínky byly vyřešeny na veřejném 
jednání. Chybná katalogová čísla odpadů, zejména na odpad upotřebená čistící tkanina, sorbent, vznikla 
administrativní chybou. V dokumentaci uvedené nakládání města s komunálním odpadem bylo 
informativní, firma má smlouvu na předávání komunálního odpadu firmě TS Prachatice. Druh odpadu -
odpady při demolici pravděpodobně nevznikne, neboť jde pouze o demontáž lakovny nikoli o demolici. 
Odpady budou předávány oprávněným osobám. Požadavky na vedení provozní evidence zdrojů jsou 
uvedeny v zákoně č. 86/2002 Sb. o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů (zákon o 
ochraně ovzduší) ve znění pozdějších předpisů.  

 Připomínky z předchozích vyjádření dotčených správních úřadů byly řešeny již při zpracování 
posudku a jsou ve stanovisku zahrnuty. 



4 

6. Stanovisko krajského  úřadu z hlediska přijatelnosti vlivů záměru na životní prostředí s 
uvedením podmínek pro realizaci záměru: 

 
Krajský úřad-Jihočeský kraj, jako příslušný úřad podle § 22 odst. a) v souladu s § 10 zákona        

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění pozdějších předpisů,  

vydává 

na základě oznámení, dokumentace, posudku a vyjádření k nim uplatněných, za dodržení 
podmínek vyplývajících ze současné legislativy a podmínek níže uvedených  

 
s o u h l a s n é   s t a n o v i s k o 

k záměru 

„Hala - lakovna, ESP I. s.r.o. Těšovice“  

 
Podmínky souhlasného stanoviska: 

Opatření pro fázi výstavby: 
1. Při řešení vzduchotechniky nesměrovat výduchy směrem ke stávajícím objektům průmyslové zóny a 

obytné zástavbě. 
2. V případě navýšení skladovaného množství nebezpečných chemických látek a přípravků aktualizovat 

Protokolární záznam o nezařazení do skupiny dle zákona č. 59/2006 o prevenci závažných havárií 
způsobených vybranými nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými přípravky. 

Opatření pro fázi provozu :  
1. Nakládání s chemickými látkami a chemickými přípravky podřídit charakteristikám podle 

bezpečnostních listů těchto látek a eliminovat jejich úniky do životního prostředí. 
2. V rámci zkušebního provozu zajistit autorizované měření emisí znečišťujících látek 

z technologických zdrojů. 
3. V rámci zkušebního provozu a v dohodě s příslušným orgánem ochrany veřejného zdraví zajistit 

autorizované měření hluku a rizikových faktorů pracovních podmínek s případným návrhem opatření 
při překročení hygienických limitů. 

4. Zpracovat soubor technickoprovozních parametrů a technickoorganizačních opatření k zajištění 
optimálního provozu zdrojů znečišťování ovzduší. 

5. Dle situace provést ozelenění areálu případně výstavbu protihlukového zemního valu. 
6. Zajišťovat optimální provoz zdrojů znečišťování ovzduší a odlučovacích zařízení, včetně  

optimálního seřízení plynových hořáků na zemní plyn. 
 
Platnost tohoto stanoviska je 2 roky ode dne jeho vydání s tím, že jeho platnost může být na 

žádost oznamovatele prodloužena v souladu s ustanovením § 10 odst. 3 zákona.  
 
 
 
 
 

 
                  Ing. Karel Černý 

       vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví       


